様式第１号(第５条関係)

令和〇年〇月〇日

尼崎市長 宛

住所  尼崎市〇〇〇〇〇〇

申請者  名称  〇〇〇〇〇〇

代表者 〇〇 〇〇

尼崎市子ども・若者応援基金活用事業補助金交付申請書

令和〇年度尼崎市子ども・若者応援基金活用事業補助金について、尼崎市子ども・若者応

援基金活用事業補助金交付要綱第５条の規定により次のとおり申請します。

１ 補助の種類（申請するコース（補助メニュー）の□欄にチェックを入れてください。）

☑ ユース活動支援コース（第２条第１項第１号）

□ 子ども・若者育成支援コース（第２条第１項第２号）

□ パイロット事業コース（第２条第１項第３号）

２ 補助金申請額

金 １００，０００ 円

３ 添付書類

⑴ 事業計画書（様式第１号の２）

⑵ 事業収支予算書（様式第１号の３）

⑶ （団体の場合は）会則、会員名簿、役員名簿

⑷ その他市長が必要と認める書類

以 上

記入例

申請額は千円単位としてください。

（団体・グループの場合）
・住所欄に、団体・グループの活動拠点又は代表者の住所を

ご記入ください。（いずれか連絡のつく住所）また、団体・
グループ名と代表者名を所定の欄にご記入ください。

（個人の場合）
・「ユース活動支援コース」に個人で申し込まれる場合は、

「住所」欄に住所、「代表者」欄に氏名をご記入ください。

申請するコース（補助メニュー）の□欄に
チェックを入れてください。

誓約事項

当補助金の申請にあたり、尼崎市暴力団排除条例（平成 25 年尼崎市条例第 13 号。以下「条
例」という。）を遵守し、暴力団を利することとならないよう措置を講じて暴力団排除に協力
するため下記のとおり誓約します。
１ 暴力団(条例第２条第４号に規定する暴力団をいう。以下同じ)、暴力団員（条例第２条

第５号に規定する暴力団員をいう。以下同じ）又は暴力団密接関係者（同条第７号に規定
する暴力団密接関係者をいう。以下同じ。）に該当しないこと。

２ １の該当の有無を確認するため、尼崎市から役員名簿等の提出を求められたときは、速
やかに提出すること

３ 本誓約書及び役員名簿を尼崎市が兵庫県警本部に提出するのに同意すること。

様式第１号の２(第５条関係)

事業計画書

事 業 名 〇〇事業

団 体 名 〇〇〇〇〇〇

団体の活動歴
○年から○○の活動を開始し、〇年には〇〇に取り組むなど〇〇して

いる。

事 業 目 的
〇〇((例)子どもの居場所作り、子育て世代への支援)のため、〇〇の事

業を行う。

事 業 内 容

〇〇((例)子ども、子育て中の親など)を対象に、〇〇(事業概要)を○○

(開催場所)で月〇回の開催頻度で行っている。

また、広報手段としては、〇〇((例)チラシの配布、SNSでの周知)を予

定している。

事 業 計 画

時期 内容（予定回数、活動場所、対象者、人数等）

６月上旬

７月

8 月～3月

年間スケジュールや活動内容などを協議するミーティン

グを実施。

チラシの作成及び配布

〇〇(場所)において月〇回(開催頻度)、〇〇(事業内容)

を実施。(対象は〇〇)

その他特記事項

事業内容については、誰が対象でどのようなことを行うのか、開催場
所、頻度、広報手段等を記入してください。

申請年度から事業を始める個人・グループについては、活動歴
は「〇年から活動開始予定」で構いません。

補助金を申請する事業についての計画を記入してください。
(補助金の申請に関係のない事業については記入しないでください。)

記入例

①ユース活動支援コースで２０万円コースを申請する場合、
 このコースを選んだ理由を記入してください。

様式第１号の３(第５条関係)

事業収支予算書

１ 他制度補助金の交付状況（該当する場合は、□欄にチェックを入れてください。）

☑ 国、県、市その他の機関から補助金・助成金等の交付を受けておらず、今後も本補

助金と重複して他の補助金の交付を受けることはありません。

２ 収入

区分 金額（円） 内訳

市補助金交付申請額 100,000(a) 子ども・若者応援基金活用事業補助金

協賛金 11,300 ＠11,300×1 団体

合計 111,300(b) 補助金割合 a/c 99.2％

３ 支出

科目 金額（円） 内訳

補
助
対
象
経
費

謝礼金

消耗品費

印刷費

使用料

13,000

5,800

20,000

62,000

講師謝礼＠6,500×2
(〇〇講座講師 〇〇先生)

A4 用紙＠2,500×1 箱(チラシ作成用)
紙コップ＠110×10 セット
色画用紙＠110×20 セット(飾り付け用)

チラシ印刷＠20×1,000 枚
(地区内小学校全校生徒向け)

ユース交流センター＠3,100×20 回

計 100,800(c)

補
助
対
象
外
経
費

食糧費 10,500 小学生参加者用お菓子

計 10,500

合計 111,300(d)

※1 (b)＝(d)としてください。

※2 領収書は事業実施後の書類に必要ですので保管しておいてください。

収入合計額(b)と支出合計額(d)は同額
にしてください。

●消耗品費について
単価、数量の内訳を詳しく記入してください。

●備品費について
申請額の 2割以内まで補助対象経費で計上可能で
す。超えた分については補助対象外経費で計上し
てください。

事業を行うにあたり、本補助金以外の収入があればご記入ください。

補助金交付申請額をご記入ください。

記入例

収入科目が複数ある場合、適宜、行を追加してください。